АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2024 № 261 - п

Об утверждении муниципального краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Приволжского и Плесского городских поселений,

Ингарского и Новского сельских поселений Приволжского

муниципального района Ивановской области на 2024-2026 годы

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», постановлением

Правительства Ивановской области от 25.03.2014 № 106-п «Об утверждении

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Ивановской области, на 2024-2026 годы», с целью

актуализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ивановской области администрация Приволжского муниципального

района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Приволжского и

Плесского городских поселений, Ингарского и Новского сельских

поселений Приволжского муниципального района Ивановской области на

2024-2026 годы (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района, направить в Департамент

жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области и в НО

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Ивановской области».

2

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Приволжского

муниципального района В.Г. Нагацкого.

Глава Приволжского

муниципального района                                                   И.В. Мельникова

Приложение

к постановлению администрации

Приволжского муниципального района

от 24.05.2024№261-п

Муниципальный краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Приволжского и Плесского городских поселений, Ингарского и Новского сельских поселений

Приволжского муниципального района Ивановской области на 2024-2026 годы

Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Приволжского и Плесского

городских поселений, Ингарского и Новского сельских поселений Приволжского муниципального района Ивановской области, в

отношении которых в 2024-2026 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества.

Адрес многоквартирного дома Год Матери

ал стен

Колич

ество

этажей

Колич

ество

подъез

дов

Общая

площа

дь

МКД

(кв.м)

Год

проведе

ния

капитал

ьного

ремонта

Вид работ

(услуг) по

капитальному

ремонту

Предельная

стоимость

услуг и

(или) работ

по

капитально

му ремонту

(руб.)

Населенный пункт улица до

м

Ввода

в

эксплу

атаци

ю

Завершения

последнего

капитальног

о ремонта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Плесское городское

поселение, г. Плес

улица

Первома

йская

7 1973 нет данных кирпич 2 2 504,3 2024 капитальный

ремонт крыши

2769635,16

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Железно

дорожна

я

18 1977 нет данных кирпич 5 4 4176 2024 капитальный

ремонт крыши

4149800,76

Приволжское улица 6 1975 нет данных кирпич 5 4 3339,1 2024 капитальный 4051984,03

4

городское поселение, г.

Приволжск

Дружбы ремонт крыши

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Костром

ская

4 1976 нет данных кирпич 5 4 3761,9 2024 капитальный

ремонт крыши

4384870,22

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Революц

ионная

10

8

1983 нет данных панельн

ые

9 4 9933 2024 капитальный

ремонт

лифтового

оборудования

9252261,36

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Фрунзе

29 1967 нет данных кирпич 5 4 4252,6 2024 капитальный

ремонт крыши

4184167,64

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Большая

Московс

кая

2 1975 нет данных кирпич 5 4 3467 2024 капитальный

ремонт крыши

3977966,36

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица 1-я

Волжска

я

10 1977 нет данных кирпич 5 4 4194,9 2024 капитальный

ремонт

инженерных

сетей

11507156,04

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Пролетар

ская

1 1974 нет данных кирпич 5 2 1597,1 2024 капитальный

ремонт крыши

1868699,10

Плесское городское

поселение, г. Плес

улица

Лесная

22 1982 нет данных кирпич 5 4 4138,2 2024 капитальный

ремонт крыши

3960782,92

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Фурмано

ва

17 1982 нет данных кирпич 5 10 8756,4 2024 капитальный

ремонт крыши

10381890,78

5

Плесское городское

поселение, с.

Северцево

без

улицы

5 1979 нет данных кирпич 5 1 5803,6 2024 капитальный

ремонт

инженерных

сетей

15920029,27

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Революц

ионная

91 1981 нет данных кирпич 5 6 5820 2025 капитальный

ремонт крыши

5670535,20

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Фурмано

ва

11 1993 нет данных кирпич 9 6 11834,

5

2025 капитальный

ремонт

лифтового

оборудования

6939196,02

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Большая

Московс

кая

3 1981 нет данных кирпич 4 5 3826,2 2025 капитальный

ремонт крыши

4304451,72

Ингарское сельское

поселение, с.

Толпыгино

улица

Простор

ная

2 1972 нет данных кирпич 2 2 823,8 2025 капитальный

ремонт крыши

3439744,15

Плесское городское

поселение, г. Плес

улица

Пионерс

кая

9 1989 нет данных кирпич 1 3 1494,4 2025 капитальный

ремонт крыши

2781900,05

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Фурмано

ва

15 1980 нет данных кирпич 5 6 4898,5 2025 капитальный

ремонт крыши

6117304,64

Ингарское сельское

поселение, с.

Толпыгино

улица

Простор

ная

1 1988 нет данных кирпич 2 2 823,3 2025 капитальный

ремонт крыши

4013964,00

Ингарское сельское переулок 4 1975 нет данных кирпич 2 1 592,7 2025 капитальный 1896597,99

6

поселение, с. Ингарь Спортив

ный

ремонт крыши

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Железно

дорожна

я

16 1974 нет данных кирпич 2 3 985,6 2025 капитальный

ремонт крыши

4181212,50

Ингарское сельское

поселение, с. Ингарь

переулок

Спортив

ный

6 1982 нет данных кирпич 5 4 3892,5 2025 капитальный

ремонт

инженерных

сетей

10677633,53

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

улица

Техничес

кая

16 1980 нет данных кирпич 2 2 860,1 2025 капитальный

ремонт крыши

4923795,84

Плесское городское

поселение, г. Плес

улица

Первома

йская

3а 1971 нет данных кирпич 2 2 795,8 2025 капитальный

ремонт крыши

4415360,40

Плесское городское

поселение, г. Плес

улица

Первома

йская

3 1970 нет данных кирпич 2 2 544 2026 капитальный

ремонт фасада

1281196,16

Плесское городское

поселение, г. Плес

улица

Лесная

15 1977 нет данных кирпич 3 2 1121,1 2026 капитальный

ремонт крыши

4415360,40

Приволжское

городское поселение, г.

Приволжск

переулок

Фрунзе

6 1995 нет данных кирпич 2 1 587,7 2026 капитальный

ремонт

инженерных

сетей

1612137,50

Новское сельское

поселение, с. Горки-

Чириковы

без

улицы

27 1980 нет данных панельн

ые

2 2 948,4 2026 капитальный

ремонт крыши

1572284,76

7

Новское сельское

поселение, с. Новое

микрора

йон

Дружба

7 1983 нет данных железоб

етонные

крупноп

анельны

е

2 2 863,7 2026 капитальный

ремонт крыши

3217861,14

Пояснения к таблице 1: Органами местного самоуправления формируется печатная форма, которая является неотъемлемой частью

муниципального краткосрочного плана.

Графа 1,2,3 - адрес многоквартирного дома в формате: населенный пункт (если имеется), улица, номер дома, корпус (если имеется).

Графа 4 - год ввода дома в эксплуатацию.

Графа 5 - год завершения последнего комплексного капитального ремонта многоквартирного дома.

Графа 6 - материал стен многоквартирного дома (каменные (кирпичные), панельные, блочные, смешанные, деревянные, прочие).

Графа 7 - количество этажей в многоквартирном доме. При этом если многоквартирный дом разноэтажный, то указывается

максимальное количество этажей.

Графа 8 - количество подъездов в многоквартирном доме.

Графа 9 - общая площадь многоквартирного дома исходя из данных технического паспорта. Единица измерения кв. м до второго

знака после запятой.

Графа 10 – Год проведения капитального ремонта

Графа 11 - вид работ (услуг) по капитальному ремонту.

Графа 12 – предельная стоимость капитального ремонта всего по многоквартирному дому в рублях.

Таблица 2 Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту инженерных сетей

Адрес многоквартирного дома Год

проведе

ния

капитал

ьного

ремонта

Предельная

стоимость

услуг и (или)

работ по

капитальному

ремонту

инженерных

сетей (руб.

В том числе предельная стоимость капитального ремонта по видам

инженерных сетей

Населенный

пункт

улица дом электросна

бжения

теплоснаб

жения

горячего

водоснабж

ения

холодного

водоснабж

ения

водоотведе

ния

газоснабжен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8

Приволжское

городское

поселение, г.

Приволжск

улица 1-я

Волжская

10 2024 11507156,04 1990731,74 4832986,24 1162238,99 1162238,99 1645533,42 713426,64

Плесское

городское

поселение, с.

Северцево

без

улицы

5 2024 15920029,27 2754156,42 6686385,60 1607945,42 1607945,42 2276578,17 987018,25

Ингарское

сельское

поселение, с.

Ингарь

переулок

Спортивн

ый

6 2025 10677633,53 1847224,80 4484588,18 1078456,05 1078456,05 1526910,98 661997,48

Приволжское

городское

поселение, г.

Приволжск

переулок

Фрунзе

6 2026 1612137,50 278898,91 677095,05 162828,16 162828,16 230537,08 99950,14